
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area: SOSTEGNO ALLA DISABILITA'

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  15910  del  22/09/2014

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore MULAS SILVANA _____________________________

Responsabile del procedimento MARIA TERESA SAMÀ _____________________________

Responsabile dell' Area R. SANGIORGI _____________________________

Direttore Regionale G. MAGRINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir. Reg. Progr. Ec., Bilancio, Dem. e Patr. M. MARAFINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

OGGETTO: Determinazione n. B8761/2011. Finanziamento di progetti di rilevante interesse sociale. Progetto "Percorsi di
Autonomia Sociale" Disimpegno. € 6.000,00 sul Capitolo H41906. Impegno di € 6.000,00 (seimila/00) a favore della
Cooperativa Sociale Onlus "Percorsi Zebrati" (cod. creditore 115785) sulla Missione 12, Programma 02, Macroaggregato
1.04.04.01.000, capitolo H41904 esercizio finanziario 2014.

G13516 25/09/2014



REGIONE LAZIO

N.                          del  Proposta n.  15910  del  22/09/2014

Annotazione Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1 D H41906/000 2014/13019/000 0,00 12.03   1.04.01.02.999

7.03.10

PERCORSI ZEBRATI COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS

2 I H41904/000 /0/000 6.000,00 12.02   1.04.04.01.001

7.03.10

PERCORSI ZEBRATI COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS



OGGETTO: Determinazione n. B8761/2011. Finanziamento di progetti di rilevante interesse sociale. 

Progetto “Percorsi di Autonomia Sociale” Disimpegno. € 6.000,00 (seimila/00) sul Capitolo H41906. 

Impegno di € 6.000,00 (seimila/00) a favore della  Cooperativa Sociale Onlus “Percorsi Zebrati” (cod. 

creditore 115785) sulla Missione 12, Programma 02, Macroaggregato 1.04.04.01.000, capitolo H41904 

esercizio finanziario 2014. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE POLITICHE SOCIALI, 

AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT  

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Sostegno alla Disabilità; 

 

 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza del personale regionale” 

e successive modifiche; 

 

VISTO  il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2013, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2014”; 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2013, n. 14 “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2014-2016”; 

 

VISTA la D.G.R. 30 dicembre 2013, n.520, recante: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2014-2016. Adozione del bilancio redatto per categorie con 

dettaglio fino al V livello del piano dei conti per le entrate e per macroaggregati con 

dettaglio fino al IV livello del piano dei conti per le spese”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00463/2013 “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2014-2016. Adozione del bilancio 

redatto per capitoli di entrata all’interno di ciascuna categoria e per capitoli di spesa 

all’interno di ciascun macroaggregato. Autorizzazione nei confronti del Segretario 

Generale all'assegnazione dei capitoli di spesa alle Direzioni regionali competenti”; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione del Segretario Generale n. E00007 del 04/04/2014 avente 

ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2014-2016. 

Assegnazione dei capitoli di spesa alle Direzioni regionali competenti, ai sensi 

dell’art. 3, comma 4, della legge regionale 30 dicembre 2013, n. 14”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 91 del 30 aprile 2013, così come modificata dalla D.G.R. n. 298 del 

26.09.2013 con la quale il Dott. Guido Magrini è stato nominato Direttore della 

Direzione Regionale Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport; 

 

VISTA  la DGR n. 202 del 06/5/2011  lettera H, che prevede la finalizzazione di somme per 

il finanziamento di progetti di interesse regionale  e/o rilevante interesse sociale; 



 

VISTA  la determinazione dirigenziale B8761 del 18.11.2011, che, in attuazione della 

sopracitata D.G.R. 202/2011, impegna, tra l’altro,  la somma  di € 20.000,000 a 

favore della Cooperativa Sociale a r.l. onlus "Percorsi Zebrati" per la 

realizzazione del progetto “Percorsi di autonomia sociale”; 

 

   CONSIDERATO     che, secondo quanto previsto dalla Determinazione n .B8761 del 18.11.2011, con 

richiesta di liquidazione n. 6762 del 13.02.2012, è stata erogata la somma di € 

14.000,00; 

 

PRESO ATTO che è pervenuta con nota n.13/AL/ii/14 del 20/06/2014, acquisita al protocollo 

regionale con n. 357674 il 23/06/2014, la rendicontazione relativa all’attività, che 

risulta regolare e che, pertanto, il saldo dovuto è pari ad €. 6.000,00 (seimila/00); 

 

PRESO ATTO      che l’impegno relativo ad € 6.000,00 (seimila/00) assunto sul capitolo H 41504, 

cancellato dalla ragioneria regionale per riaccertamento residui al 31.12.2013, 

risulta iscritto con impegno n 13019/2014 sul capitolo H41906 per l’esercizio 

finanziario 2015; 

 

CONSIDERATO  che, al fine di poter erogare il saldo dovuto, è stata ravvisata la necessità di 

richiedere una variazione di bilancio nell’ambito dei capitoli di spesa iscritti nel 

programma 02 “Interventi per la disabilità” della missione 12 “Diritti sociali, 

politiche sociali e famiglia”; 

 

VISTA la nota prot. n. 279526 del 14 maggio 2014 con cui l’ Area “Sostegno alla 

Disabilità” della Direzione regionale “Politiche Sociali, autonomie, sicurezza e 

sport” ha rappresentato alla Direzione regionale “Programmazione economica,  

 Bilancio, Demanio e Patrimonio”, per una migliore gestione delle risorse di 

propria competenza relative a progetti sulla disabilità già rendicontati, la 

necessità di provvedere ad una variazione di bilancio nell’ambito dei capitoli di 

spesa iscritti nel programma 02 della missione 12 ”Interventi per la disabilità”; 

 

VISTA la DGR. 08 luglio 2014, n.447: “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2014-2016 – Variazione di bilancio riguardante i capitoli di spesa H41903, 

H41904, H41927 e H41929 appartenenti ai programmi 02 e 04 della missione 

12”; 

 

DATO ATTO che la succitata deliberazione, ai sensi dell’art. 7, comma 2, lettera b), della legge 

regionale 30 dicembre 2013, n. 14, ha apportato la variazione richiesta, in termini 

di competenza e cassa a valere sul bilancio regionale 2014-2016, tra il capitolo 

H41903, piano dei conti finanziario fino al IV livello 1.04.01.02, in diminuzione 

per euro 200.000,00 a valere sull’esercizio finanziario 2014 ed il capitolo di 

spesa H41904, piano dei conti finanziario fino al IV livello 1.04.04.01 in 

aumento per il medesimo importo a valere sulla medesima annualità; 

 

RITENUTO  di dover disimpegnare la somma di € 6.000,00 (seimila/00) sul capitolo H 41906 

esercizio finanziario 2015 (impegno n. 13019); 

 

RITENUTO di impegnare la somma di € 6.000,00 (seimila/00) a favore della Cooperativa 

Sociale Onlus “Percorsi Zebrati” (cod. creditore 115785) sulla Missione 12, 

Programma 02, Macroaggregato 1.04.04.01.00, capitolo H41904 per l’ esercizio 

finanziario 2014; 



CONSIDERATO  che l’obbligazione attiva di cui alla presente determinazione verrà a scadenza 

entro il 31/12/2014; 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

Per le motivazioni riportate in premessa, che si richiamano integralmente: 

 

- di disimpegnare la somma  di € 6.000,00 (seimila/00) sul capitolo H 41906 esercizio finanziario 

2015 (impegno n. 13019); 

 

- di impegnare la somma di € 6.000,00 (seimila/00) a favore della Cooperativa Sociale Onlus 

“Percorsi Zebrati” (cod. creditore 115785) sulla Missione 12, Programma 02, Macroaggregato 

1.04.04.01.00, capitolo H41904 per l’ esercizio finanziario 2014. 

 

 

 

La presente obbligazione verrà a scadenza entro il 31/12/2014 

 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Dott. Guido Magrini 

 



